
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про  внесення змін до деяких наказів Міністерства транспорту та звʼязку 
України з питань перевезення небезпечних вантажів

Відповідно до пункту 4 Порядку проведення спеціального навчання 
працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів  України  від 31 жовтня  2007 року № 1285,

НАКАЗУЮ:

1. Унести до Порядку визначення центру спеціального навчання 
працівників субʼєктів перевезення небезпечних вантажів, затвердженого 
наказом Міністерства транспорту та звʼязку України від 16 липня 2008 року 
№ 867, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2008 року за 
№ 756/15447, такі зміни:

1) у розділі ІІ:

підпункт 1.1 пункту 1 виключити.
У звʼязку з цим підпункти 1.2 – 1.9 вважати відповідно підпунктами 1.1–

1.8;

пункт 2 виключити. 
У зв'язку з цим пункти 3 – 25 вважати відповідно пунктами 2 – 24;

2) додатки 1 – 3 до Порядку викласти у новій редакції, що додаються.

3) додаток 4 до Порядку виключити.



2

У зв'язку з цим, додаток 5 вважати додатком 4.

4)  У тексті Порядку посилання на додаток 5 замінити посиланням на 
додаток 4.

5) додаток 4 до Порядку викласти у новій редакції, що додається.

2. Унести до Порядку визначення органу, уповноваженого проводити 
перевірку знань працівників субʼєктів перевезення небезпечних вантажів, 
затвердженого наказом Міністерства транспорту та звʼязку України від 16 
липня 2008 року № 869, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 
серпня 2008 року за № 758/15449, такі зміни:

1) у розділі ІІ:

підпункт 1.1 пункту 1 виключити.
У звʼязку з цим підпункти 1.2 – 1.9 вважати відповідно підпунктами 1.1–

1.8;

пункт 2 виключити. 
У зв'язку з цим пункти 3 – 25 вважати відповідно пунктами 2 – 24;

2) додатки 1 – 3 до Порядку викласти у новій редакції, що додаються;

3) додаток 4 до Порядку виключити.
У зв'язку з цим, додаток 5 вважати додатком 4.

4)  У тексті Порядку посилання на додаток 5 замінити посиланням на 
додаток 4;

5) додаток 4 до Порядку викласти у новій редакції, що додається.

3. Унести до Порядку складання іспитів працівниками субʼєктів 
перевезення небезпечних вантажів, затвердженого наказом Міністерства 
транспорту та звʼязку України від 20 серпня 2010 року № 604, зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України 13 вересня 2010 року за № 809/18104, такі 
зміни:



3

1) у тексті Порядку та додатках 1, 5 до нього слова «Міністерство 
інфраструктури України» замінити словами «Міністерство розвитку громад, 
територій та інфраструктури України»; 

2) у додатках 1, 2, 3, 5 та 6 до Порядку:
слова «прізвище, ініціали» та «прізвище, ім'я, по батькові» замінити 

словами «власне ім'я, прізвище»;

3) у додатках 1, 5 до Порядку літери «М. П.» виключити;

4) у додаток 4 до Порядку унести такі зміни:

у пункті 5 слово «Мінтрансзв'язку» замінити словом 
«Мінінфраструктури»;

у пункті 7:
слова «Міністерство інфраструктури України» та літери «МТЗУ» замінити 

словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України» 
та словом «Мінінфраструктури» відповідно;

Рис. 3 Розміщення захисних знаків на бланку викласти у такій редакції:
«

».

4. Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та 
безпеки на транспорті забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

5. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити опублікування цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Мінінфраструктури Мінінфраструктури Мінінфраструктури 

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Мінінфраструктури Мінінфраструктури Мінінфраструктури 

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Мінінфраструктури Мінінфраструктури Мінінфраструктури 



4

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача.
 

Віце-прем’єр-міністр  
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


